

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Fecha	2023-03-03
Número de solicitud	12-010-2023
Número de estudio	EM/00403
Metodología que se utilizó	

Area requeriente [12] Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología /

Investigación de mercado									
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:	MIGUEL ANGEL COLMENARES REYES		LIMPIEZA CARMEN, S.A. DE C.V.		GENERICOS DE LIMPIEZA, S. DE R.L. DE C.V.		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN	
	CONTACTO DE VENTAS	LUPPYTA RODRIGUEZ		LOLI GUTIERREZ		VERÓNICA VAZQUEZ FARIAS			
	DOMICILIO	CALLE PENSADOR MEXICANO 1728, LA LOMA, LA LOMA, 44800, Guadalajara, Jalisco (MX)		JARDIN DE LOS CLAVELES 15, ALAMEDAS DE TESISITAN, ALAMEDAS DE TESISITAN, 45185, Jalisco (MX)		PRIMAVERA 1746, DEL FRESNO, DEL FRESNO, 44900, Guadalajara, Jalisco (MX)			
	TELEFONO	33 12032850		33 33660362		33 33443116 Y 17			
	R.F.C.	CORN/10929P26		LCA150709CQ05		GL040325AM1			
CONDICIONES DE VENTA	CORREO ELECTRONICO	compras@comercializadoracorem.l.com.mx		ventas2@productoscarmen.com.mx		gellimpieza@megared.net.mx		COTIZACIÓN A 3 PROVEEDORES DEL RAMO	
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O	Local		Local		Local			
	TIEMPO DE ENTREGA	24 HRS.		15 DÍAS NATURALES		28 DÍAS			
	CONDICIONES DE PAGO	30 Días		30 Días		30 Días			
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y	P10696;Estado: Activo		P28803;Estado: Activo		P13446;Estado: Activo			
DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 [ACEITE PARA MOP MAGNETIZADOR] 0130020002-002	10.00	Litro(s)	\$ 58.00	\$ 580.00	\$ 37.12	\$ 371.20	\$ 46.40	\$ 464.00	\$ 471.73
002 [AROMATIZANTE AMBIENTAL AEROSOL SPRAY] 0130020035-005	62.00	Pieza(s)	\$ 54.52	\$ 3,380.24	\$ 37.12	\$ 2,301.44	\$ 34.80	\$ 2,157.60	\$ 2,613.09
003 [ATOMIZADOR 1 LTS.] 0130070007-001	10.00	Pieza(s)	\$ 29.00	\$ 290.00	\$ 18.44	\$ 184.44	\$ 26.68	\$ 266.80	\$ 247.08
004 [BASE PARA MOP DE 60 CMS (ARMAZON CON BASTON)] 0130070008-004	2.00	Pieza(s)	\$ 81.20	\$ 162.40	\$ 71.78	\$ 143.56	\$ 81.20	\$ 162.40	\$ 156.12
005 [BLANQUEADOR] 0130020137-001	220.00	Litro(s)	\$ 6.96	\$ 1,531.20	\$ 6.96	\$ 1,531.20	\$ 17.40	\$ 3,828.00	\$ 2,296.80
006 [BOISA PARA BASURA DE POLIETILENO COLOR NEGRO] 0130070025-040	20.00	Kilogramo(s)	\$ 41.76	\$ 835.20	\$ 39.44	\$ 788.80	\$ 44.08	\$ 881.60	\$ 835.20

DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
007 [BOLSA POLIETILENO DE 60 CMS. X 90 CMS.] 0130070025-007	53.00	Kilogramo(s)	\$ 41.76	\$ 2,213.28	\$ 39.44	\$ 2,090.32	\$ 44.08	\$ 2,336.24	\$ 2,213.28
008 [BOLSA POLIETILENO CON FUELLE JUMBO 70X30X120 NEGRA BAJA DENSIDAD CAL. 220] 0130070025-003	73.00	Kilogramo(s)	\$ 41.76	\$ 3,048.48	\$ 39.44	\$ 2,879.12	\$ 44.08	\$ 3,217.84	\$ 3,048.48
009 [BOMBA DESTAPACAÑO USO RUDO] 0130070049-003	44.00	Pieza(s)	\$ 24.94	\$ 1,097.36	\$ 27.84	\$ 1,224.96	\$ 26.68	\$ 1,173.92	\$ 1,165.41
010 [BOTE PARA BASURA PLASTICO TAMAÑO CHICO] 0130070010-012	60.00	Pieza(s)	\$ 110.20	\$ 6,612.00	\$ 44.08	\$ 2,644.80	\$ 133.40	\$ 8,004.00	\$ 5,753.60
011 [CLORO AL 6% BIDON DE 20 L] 0130020004-005	60.00	Litro(s)	\$ 5.22	\$ 313.20	\$ 6.96	\$ 417.60	\$ 8.12	\$ 487.20	\$ 406.00
012 [CUBETA DE PLASTICO CAPACIDAD DE 16 LITROS] 0130070013-002	26.00	Pieza(s)	\$ 60.90	\$ 1,583.40	\$ 53.36	\$ 1,387.36	\$ 55.68	\$ 1,447.68	\$ 1,472.81
013 [CUBETA DE USO INDUSTRIAL CON EXPRIMIDOR DE TRAPEADOR] 0130070013-007	1.00	Pieza(s)	\$ 313.20	\$ 313.20	\$ 1,716.68	\$ 1,716.68	\$ 1,856.00	\$ 1,856.00	\$ 1,295.29
014 [ESCOBA DE CERDA PLASTICO TIPO CEPILLO] 0130070015-002	28.00	Pieza(s)	\$ 44.08	\$ 1,234.24	\$ 41.76	\$ 1,169.28	\$ 81.20	\$ 2,273.60	\$ 1,559.04
015 [FIBRA VERDE CON ESPONJA 80MM X 120MM] 0130070017-004	43.00	Pieza(s)	\$ 20.30	\$ 872.90	\$ 23.20	\$ 997.60	\$ 19.72	\$ 847.96	\$ 906.15
016 [MICROFIBRA] 0130070068-001	160.00	Pieza(s)	\$ 18.56	\$ 2,969.60	\$ 41.76	\$ 6,681.60	\$ -	\$ -	\$ 4,825.60
017 [GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS DE 900 ML.] 0130020091-001	40.00	Litro(s)	\$ 81.20	\$ 3,248.00	\$ 44.09	\$ 1,763.66	\$ 69.60	\$ 2,784.00	\$ 2,598.55
018 [DETERGENTE EN POLVO MULTUSOS C/10KG] 0130020009-002	10.00	Kilogramo(s)	\$ 292.32	\$ 2,923.20	\$ 31.20	\$ 312.04	\$ 330.60	\$ 3,306.00	\$ 2,180.41
019 [DETERGENTE PARA TRASTES LIQUIDO FRASCO] 0130020054-004	33.00	Tarro(s)	\$ 39.44	\$ 1,301.52	\$ 34.68	\$ 1,144.57	\$ 46.40	\$ 1,531.20	\$ 1,325.76
020 [DETERGENTE LIQUIDO PARA TRASTES A GRANEL] 0130020010-007	40.00	Litro(s)	\$ 23.20	\$ 928.00	\$ 20.88	\$ 835.20	\$ 20.88	\$ 835.20	\$ 866.13
021 [SHAMPOO SUAVE PARA MANOS] 0130020068-001	33.00	Pieza(s)	\$ 23.20	\$ 765.60	\$ 22.04	\$ 727.32	\$ 20.88	\$ 689.04	\$ 727.32
022 [LIMPIADOR LIQUIDO MULTUSOS] 0130020020-032	220.00	Litro(s)	\$ 9.28	\$ 2,041.60	\$ 11.60	\$ 2,552.00	\$ 13.92	\$ 3,062.40	\$ 2,552.00
023 [LIMPIADOR MULTUSOS] 0130020139-001	160.00	Litro(s)	\$ 8.12	\$ 1,299.20	\$ 11.60	\$ 1,856.00	\$ 11.60	\$ 1,856.00	\$ 1,670.40
024 [LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIOS CON ATOMIZADOR] 0130020020-026	132.00	Litro(s)	\$ 37.12	\$ 4,899.84	\$ 40.60	\$ 5,359.20	\$ 46.40	\$ 6,124.80	\$ 5,461.28
025 [LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIOS SIN ATOMIZADOR] 0130020020-029	60.00	Litro(s)	\$ 20.88	\$ 1,252.80	\$ 11.60	\$ 696.00	\$ 20.88	\$ 1,252.80	\$ 1,067.20
026 [CRUCETA O JALADOR DE AGUA PARA VIDRIO DE 40 CM] 0130070012-010	16.00	Pieza(s)	\$ 368.88	\$ 5,902.08	\$ 132.24	\$ 2,115.84	\$ 104.40	\$ 1,670.40	\$ 3,229.44

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
027 [PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE JUNIOR C/200 MTS.] 0130020023-007	120.00	Pieza(s)	\$ 34.51	\$ 4,141.20	\$ 35.82	\$ 4,298.50	\$ 29.96	\$ 3,595.54	\$ 4,011.74
028 [RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON] 0130070020-004	26.00	Pieza(s)	\$ 33.06	\$ 859.56	\$ 17.40	\$ 452.40	\$ 18.56	\$ 482.56	\$ 598.17
029 [REPUESTO PARA MOP DE 60 CMS] 0130070021-003	6.00	Pieza(s)	\$ 78.88	\$ 473.28	\$ 57.16	\$ 342.99	\$ 40.60	\$ 243.60	\$ 353.29
030 [TAPETE PARA MINGITORIO CON PASTILLA DESODORANTE] 0130070039-001	120.00	Pieza(s)	\$ 58.00	\$ 6,960.00	\$ 20.88	\$ 2,505.60	\$ 26.68	\$ 3,201.60	\$ 4,222.40
031 [TRAPEADOR DE MICROFIBRA] 0130070024-004	43.00	Pieza(s)	\$ 150.80	\$ 6,484.40	\$ 157.76	\$ 6,783.68	\$ 139.21	\$ 5,986.10	\$ 6,418.06
GRAN TOTAL:									\$ 66,547.87

MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
II	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
III	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
IV	POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
V	

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS
 EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 Laura Susana Alvarez Barraza	 Mtra. Ana María Olivera Guzmán	 Mtra. Esmeralda Ramos Martínez